
1 

 

 

 【挨拶】 

NPO法人メンタルネットワーク稲穂理事長 後藤 晃司 

 晩冬の候、皆様におかれましては、ますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 前号の「いなほたより」で令和４年度の取り組み目標として 

１．地域の居住支援として、グループホームの共同生活住居をさらに拡充する。 

２．特定相談支援事業において相談支援専門員を増員し、相談支援体制の充実を図る。 

３．就労継続支援Ｂ型事業所において、当事者の方々の工賃向上を目指し、生産活動の売り上げを増 

  やす。 

  以上を掲げさせて頂きました。 

  今年度も残り２か月程度となりましたが、進捗状況を伝えさせていただきます。 

１．グループホームの共同生活住居拡充については、一宮市苅安賀にてメゾネットタイプの賃貸物件を 

 お借りするに至り、愛知県への申請をおこなう段階となっております。 

２．令和５年１月から特定相談支援事業の相談支援専門員が１名増員となっております。 

３．就労継続支援Ｂ型事業所において工賃向上を目指し、生産活動の売り上げを増やすことについて 

 は、生産活動の売り上げが昨年比１．６倍程度増えており、令和４年度上半期の工賃が１時間平均 

 ２２０円となりました。また、令和５年１月からはさらに２０円upとなります。 

  

 本年もさらなるサービス向上に向け、気持ちを新たに取り組んでまいりますので、お気づきのことは何   

なりとご指導いただければ幸いです。変わらぬご愛顧のほど心よりお願い申し上げます。  

 

NPO法人メンタルネットワーク稲穂 

 所在地 〒492-8239 愛知県稲沢市奥田中切町38番地 

  TEL:0587-23-3622 FAX：0587-81-3621 

  E-mal: inahonoie@kzh.biglobe.ne.jp 

  HP：http://inahonoie.com/ 

  Instagram：inaho_cafe.bakery 

・就労継続支援B型事業所 いなほの家 

・グループホーム エラン・ヴィタール 

・特定相談支援 相談支援事業所いなほの家 

 

2023年2月 46号 


